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[ TABELA “pERMBLEDH
o . LET E BATRES _
1 |Punime civile | | LEKE | 177,865,907
2 _kineﬁ Pajisie - | 157,238,466
3 _nia elektrike — 25,030,000
4 _panzﬁme cer fillim_aktivitet < | 1,500,000
5 _c. Shenzime pregatitore — 598,810
6 _— 302,357
7 ve 2% 7,250,711
o TOTALI(PA SH)" 60,786,250
73,957,250
43,743,500}
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Nr. ref. 3
Data 08.10.
Per : Ministria € Energjise dhe Industrise

Blvd Deshmoret € K ombit nr. 1001, Tirane

Duke gene S€-

-Bashkimi i Perkoheshem i Shogerive ELECTRAL Sh.p.k dhe ALBAVIA Sh.pkme NIPT: K92114006G
& 181527 001Q eshte shpalluar fitues ne Proceduren K onkurruese per Dhenien me Koncesion dhe Ndertimin €

.

HEC-1t BATRA Nr.1,Nr.2, Nr.3", sipas shkreses 58 Ministrise s& Eknomise,Tregeﬁse dhe Energjitikes (me
poshte seferuar si « Autoriteti Kontraktor *), Nr.1023/28 Prot,date 02/08/2012, ’Njoﬁimi i Fituesit’ dbe
- Shogeria ka paragitur prane pesh Draftin € Kontrates te Hidhur ndermijet tij dhe Autoritetit Kontraktor; ‘Per

marrjen me koncesion te Hidrocentralit-BATRA Nr 1,Nr2,Nr 3; dhe

- pe kontraten tuaj kerkohet leshimi 1 nje Sigurimi Kontrate ne vieren € specifikuar gi me poshte, si garancl per
pennbus‘nj en e detyrimeve te Koncesionarit i€ parashilouar ne Kontrate; dhe

Shogeria e Sigurimit EUROSIG Sha, eshte dakord te 1eshoje kete garanci.

Deklarojme se.

- jemi garantuesit e kontrates se siperpermendur deri ne shumen totale prej: 36,978,625 Leke
(Tridhjeteegiashtetemilionenentedhjeteeneuteqindeshtatedhjeteetetemijeegjas)‘zremijeenjezeteepese), shume €
¢cila eshte e pagueshme 1€ mepyren dhe monedhen € percaktuar né kontrate; dhe

~marrim persiper te paguajme, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa qene npevoja te beni
argumentim te Lkerkeses, cdo shume brenda kufirit prej 36,9’78,625 Leke; dhe

- per marrjen € kesaj garancie, nuk eshte nevoja t'1 drejtoheni me pare Koncesionarit per te realizuar
pagesen sipas kerkeses suaj; dhe

- aspje shtese apo pdryshim 1 kushteve te Kontrates, pev te cilen ju mund te bini dakord me
Koncesionarin, puk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie, por siguruesi dubet te njoftohet me shkrim.

Kjo Certifikate Garancie eshte & viefshine per perindhen 24 mujore (njezete e kater) nga data © lidhjes se kesaj
kontrate dhe © rinovueshme cdo vit Kcalendarik derin 30 dite nga data e leshimit te criifikates se Per yndimit
por nuk 1 Kalon afatet ligjore < vendosura dhe te rena dakord midis paleve ne Kontraten Koncensionit si dhe

alteve ligjore ne Zbatim te kontrates.

Leshuar ne Tirane me date 08.10.2015 dhe e ylefshme deri ne 07.10.2017 ne perputhje me dispozitat € Ligjit
Nr 3081, date 07.03.1996 ndryshuar me ligiin nr 0267 daie 20.07.2004 bl veprimtarine g Sigurimeve dhe
Risigurimeve” dhe ne baze i€ ligjit Nr 7850, Dt 95-H7-1994-K di Civil i Republikes s€ Shqiperise”.Kjo garanci

nuk i tejkalon afatet ligjore te percaktuara ne kontraten € Kkoncensionit apo akteve ligjore ne o

SIGURUESI
FUROSH Sha



GRAFIKU | PUNIMEVE PER HEC TE PELLGUT TE BATRES MBI PERROIN E BATRES,
QARKU DIBER
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PERIUDHA E NDERTIMIT NE MUAJ
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HEC "FRANKTHI"

Vepra e Marrjes

Ndertimi | Dekantuesit

Vepra e derivacionit

Baseni | Presionit

Tubacioni | turbinave

Ndertesa e centralit

instalime elektro-mekanike

Lidhja me sist.energjitik

Testet & Kolaudimi | vepres

HEC "BATRA"

Vepra e Marrjes

Ndertimi | Dekantuesit

Vepra e derivacionit

Baseni | Presionit

Tubacioni | turbinave

Ndertesa e centralit

Instalime elektro-mekanike

tidhja me sist.energjitik

‘estet & Kolaudimi | vepres

HEC "SELITA"

Vepra e Marrjes

Ndertimi | Dekantuesit

Vepra e derivacionit

Baseni | Presionit

Tubagaﬁi 1 turbinave

Ndertesa e centralit

Instalime elektro-mekantke

tidhja me sist.energjitik
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Testet & Kolaudimi | vepres




